ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NNTN Kon Tum, ngày        tháng      năm

Về việc tổ chức triển khai các

giải pháp phòng chống dịch
bệnh động vật

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Sau khi xem xét Báo cáo số 490/BC-SNN ngày 27 tháng 8 năm 2020 của Sở
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về tình hình dịch bệnh động vật và công tác

phòng chống (Báo cáo tuần 7: từ ngày 20/8/2020 đến 26/8/2020); Ủy ban nhân dân
tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân các huyện
thành phố:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Chỉ thị
số 19/CT-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2020 về việc tăng cường công tác phòng,

chống dịch bệnh động vật trên địa bàn tỉnh.

- Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà: Rà soát, kiểm tra xác định nguyên nhân

phát sinh dịch bệnh động vật trên địa bàn huyện trong thời gian qua, khẩn trương
tổ chức triển khai ngay các biện pháp ngăn chặn, khoanh vùng, dập dịch, không để

dịch bệnh lây lan ra các địa bàn khác.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Phối hợp Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà kiểm tra, xác định các nguyên

nhân dịch bệnh phát sinh trên địa bàn huyện Đăk Hà, hướng dẫn địa phương triển
khai các giải pháp để kịp thời ngăn chặn, không để lây lan ra các địa phương khác.

- Tổ chức đoàn do lãnh đạo đơn vị đến các huyện thành phố (trực tiếp đến
các xã, phường, thị trấn) để kiểm tra tình hình tổ chức triển khai các giải pháp

phòng chống dịch bệnh động vật và chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Chỉ thị số
19/CT-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2020 trong thời gian qua, đánh giá kết quả (ưu

điểm, hạn chế, thuận lợi, khó khăn, nguyên nhân…), tổng hợp và đề xuất Ủy ban
nhân dân tỉnh chỉ đạo công tác phòng chống dịch bệnh động vật trong thời gian tới

đảm bảo hiệu quả, phù hợp với tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn ra. Hoàn
thành trước ngày 15 tháng 9 năm 2020.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (thay B/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVP UBND tỉnhNNTN;
- Chi cục Chăn nuôi và Thú y;
- Lưu: VT, NNTN.NLTA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2020-08-31T16:01:25+0700
	Nguyễn Hữu Tháp

		2020-08-31T17:01:48+0700

		2020-08-31T17:01:43+0700

		2020-08-31T17:01:43+0700

		2020-08-31T17:01:43+0700

		2020-08-31T17:01:43+0700

		2020-08-31T17:01:59+0700